

PSB MT
ZMLUVA O DIELO č. 94 - RŠÚ/ 2008
*Uzatvorená podľa § 536 a nasledujúceho Obchodného zákonníka
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov) v nadväznosti na rámco-
vú zmluvu č. PSB MT 65-4/2005*

1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ	Ministerstvo obrany Posádková správa budov Martin
Štatutárny zástupca:	riaditeľ Ing. Ján Pánis
IČO:	30845572
DIČ:	5020024911
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000172058/8180
Oprávnený rokovať vo veciach technických	Ing. Jelluš Jozef
Zhotoviteľ	Ján Krajčovič – KRAJMONT 913 08 Nová Bošáca č. 479
Zastúpený:	Ján Krajčovič
IČO:	33974349
IČ DPH:	SK1020588371
Bankové spojenie:	Istrobanka
Číslo účtu:	10006-1226140/4900
Registrácia v zozname podnikateľov:	2008/03-FO-A9872
Oprávnený rokovať vo veciach technických	Marián Kredátus

2. PREDMET PLNENIA

- 2.1. **predmetom zmluvy je: Oprava vnútorného oplatenia objektu VÚ 5730 Sklené**
- 2.2. CPV: 45342000-6
- 2.3. Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa.

3. ČAS PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce:
termín začatia: 17. októbra 2008
termín ukončenia: 28. novembra 2008
- 3.2. Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu v pracovných dňoch od 07.00 hod. do 17.00 hod. Po dohovore s užívateľom je možné predĺžiť čas realizácie a rozšíriť práce i na dni pracovného voľna a klúdu.
- 3.3. V prípade práce navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4. Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo v skoršom termíne.
- 3.5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

- 7.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú nedostatky zistené počas záruky odstraňovať.
- 7.5. Reklamácia nedostatkov bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ začne nedostatky odstraňovať do 10 dní od ich oznámenia. Doba odstránenia bude dohodnutá pri reklamačnom konaní a potvrdená oboma zmluvnými stranami.
- 7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ. Zhotoviteľ ich na základe dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

8. VYKONANIE DIELA A JEHO ODOVZDANIE

- 8.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady stráženie staveniska a priebežné upratovanie priestorov tak, aby neznečisťoval ostatné okolie a vnútorné priestory stavieb.
- 8.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.4. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál o ktorom je v čase použitia známe, že je škodlivý.
- 8.5. Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom **dozoru** za PSB sa poveruje : **Ing. Jozef Jelluš** ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská kde sa zmluvné práce realizujú, alebo skladujú materiály. Na vyžiadanie mu zhotoviteľ musí predložiť výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality (atesty), súvisiace s predmetom plnenia. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbujuje zhotoviteľa povinnosti niesť zodpovednosť za prípadné vady a vykonávania potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne plnenie predmetu diela.
- 8.6. Zhotoviteľ poveruje vykonávaním funkcie **technického dozoru**: **Peter Pánčík**, ktorý je zodpovedný za vedenie **stavebného denníka**
- 8.7. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
 - súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia
 - stavebný denník
- 8.8. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápis o prevzatí diela. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.
- 8.10. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ

9. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: 0.05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:
 - v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry viac ako 30 dní je povinný uhradiť 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 9.3. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

10. OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávateľom počas realizácie diela, neodstráni v dohodnutých termínoch
 - ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami a nevedie priebežne stavebný denník
 - ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela
 - ak nariadený orgán objednávateľa rozhodne o zastavení stavby
- 10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.
- 10.4. Zhotoviteľ je povinný zachovať ustanovenia Z. č. 241/2002 Zb. Objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť po urovaní skutočností, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

11. PREDMET DOHODY NA ZAISTENIE BOZP A OPP

- 11.1. Predmetom tejto dohody je vymedzenie a určenie zodpovednosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle § 6a 18 zákona č. 124/2006 Z.z. a zabezpečenia ochrany pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. v objekte MS Sklené pri vykonávaní prác dodávateľským spôsobom.
- 11.2. Objednávateľ v súčinnosti s veliteľom objektu určí vstupnú bránu do kasárenského objektu a prístupovú komunikáciu na miesto realizácie stavby alebo opravy stavebného objektu vrátane termínovaného a časového rozsahu vykonávaných prác.
- 11.3. Zhotoviteľ prác zodpovedá v plnom rozsahu za pracovníkov ktorý vykonávajú práce kde sa vyžaduje odborná spôsobilosť, osvedčenie alebo poučenie na výkon práce; vedenie motorového vozidla – preskúšanie Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaných prácach vo vojenských objektoch dodávateľským spôsobom **zodpovedá zhotoviteľ**.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný:
- vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona č.314/2001 Z.z. a platných predpisov,
 - zabezpečiť dodržiavanie pravidiel ochrany pred požiarmi zamestnancami pri vykonávanej činnosti najmä pri činnostiach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru v zmysle § 4 zákona č.314/2001 Z.z. a § 1 vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z.,
- 11.5. Objednávateľ aj zhotoviteľ sú povinní vznik každého požiaru oznámiť bez zbytočného odkladu ohlasovní požiarov na č. **416307**
- 11.6. Na zamedzenie možných následkov ohrozenia života a zdravia osôb, zhotoviteľ prác, vypracuje hodnotenie nebezpečenstiev pre vykonávané práce, vymedzenie pracoviska a kolektívne zabezpečenie : poučenie, ohradenie, zamedzenie prístupu, poskytnutie tel. čísel pre poskytnutie prvej pomoci, zahasenie vzniknutého požiaru a pod.
- 11.7. Pred začiatkom vykonania prác zhotoviteľ a objednávateľ vyšpecifikoval možné zdroje a faktory ohrozujúce život a zdravie vzhľadom na objekt: **pohyb po šmyklávom povrchu, práca s ručným elektrickým náradím, možnosť úrazu elektrickým prúdom, možnosť úrazu pri zvrátaní, .**
- 11.8. Pracovníci musia byť vybavený OOPP v zmysle vyhlášky č. 395/2006 a zákona č. 124/06 §6 , v znení neskorších predpisov. Technické opatrenia zabezpečiť v súlade s vyhláškou č. 374/90 § 5.
- 11.9. Vzhľadom na vykonávané práce zhotoviteľ musí písomne doložiť počet pracovníkov, osnovu školenia a prezenčnú listinu zo školenia z oblasti BOZP a Ochrany pred požiarmi, osvedčenie lektora, zdravotnú spôsobilosť na prácu.
- 11.10. Objednávateľ zabezpečí poučenie pracovníkov zhotoviteľa o možných rizikách v danom objekte a okolo objektu bezpečnostným technikom užívateľa.
- 11.11. Zodpovednosť pri vykonávaní prác, za škody na majetku objednávateľa, za pracovné úrazy, za založenie požiaru pri porušení predpisov, zodpovedá plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 11.12. Pri zaistovaní BOZP a Ochrany pred požiarmi je oprávnený poverený pracovník objednávateľa vykonať kontrolu dodržiavania bezpečnostných predpisov, požiarnych predpisov a ostatných predpisov za obidve zmluvné strany , možnosti vstupu na pracoviská.
- 11.13. Je dôležité aby zástupcovia alebo poverení pracovníci, skontrolovali stav pracoviska a priestorov z hľadiska náležitého vybavenia a zabezpečenia. Tento stav musí byť zapísaný v stavebnom denníku alebo inou písomnou formou.
- 11.14. Osobami oprávnenými vstupovať na pracovisko s dôvodu kontroly dodržiavania predpisov z BOZP a Ochrany pred požiarmi, použitia alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok, fajčenia v zakázaných priestoroch, zvrárania a používania otvoreného ohňa bez povolenia a porušenia noriem sú:
- Za objednávateľa: Zajasenský Jozef
 - Za dodávateľa : Kosa Peter

- ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.
- 10.4. Zhotoviteľ je povinný zachovať ustanovenia Z. č. 241/2002 Zb. Objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť po urovaní skutočností, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

11. PREDMET DOHODY NA ZAISTENIE BOZP A OPP

- 11.1. Predmetom tejto dohody je vymedzenie a určenie zodpovednosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle § 6a 18 zákona č. 124/2006 Z.z. a zabezpečenia ochrany pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. v objekte MS Sklené pri vykonávaní prác dodávateľským spôsobom.
- 11.2. Objednávateľ v súčinnosti s veliteľom objektu určí vstupnú bránu do kasárenského objektu a prístupovú komunikáciu na miesto realizácie stavby alebo opravy stavebného objektu vrátane termínovaného a časového rozsahu vykonávaných prác.
- 11.3. Zhotoviteľ prác zodpovedá v plnom rozsahu za pracovníkov ktorý vykonávajú práce kde sa vyžaduje odborná spôsobilosť, osvedčenie alebo poučenie na výkon práce; vedenie motorového vozidla – preskúšanie Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaných prácach vo vojenských objektoch dodávateľským spôsobom **zodpovedá zhotoviteľ**.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný:
- vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona č.314/2001 Z.z. a platných predpisov,
 - zabezpečiť dodržiavanie pravidiel ochrany pred požiarmi zamestnancami pri vykonávanej činnosti najmä pri činnostiach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru v zmysle § 4 zákona č.314/2001 Z.z. a § 1 vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z.,
- 11.5. Objednávateľ aj zhotoviteľ sú povinní vznik každého požiaru oznámiť bez zbytočného odkladu ohlasovní požiarov na č. **416307**
- 11.6. Na zamedzenie možných následkov ohrozenia života a zdravia osôb, zhotoviteľ prác, vypracuje hodnotenie nebezpečenstiev pre vykonávané práce, vymedzenie pracoviska a kolektívne zabezpečenie : poučenie, ohradenie, zamedzenie prístupu, poskytnutie tel. čísel pre poskytnutie prvej pomoci, zahasenie vzniknutého požiaru a pod.
- 11.7. Pred začiatkom vykonania prác zhotoviteľ a objednávateľ vyšpecifikoval možné zdroje a faktory ohrozujúce život a zdravie vzhľadom na objekt: **pohyb po šmykľavom povrchu, práca s ručným elektrickým náradím, možnosť úrazu elektrickým prúdom, možnosť úrazu pri zvránaní, .**
- 11.8. Pracovníci musia byť vybavený OOPP v zmysle vyhlášky č. 395/2006 a zákona č. 124/06 §6 , v znení neskorších predpisov. Technické opatrenia zabezpečiť v súlade s vyhláškou č. 374/90 § 5.
- 11.9. Vzhľadom na vykonávané práce zhotoviteľ musí písomne doložiť počet pracovníkov, osnovu školenia a prezenčnú listinu zo školenia z oblasti BOZP a Ochrany pred požiarmi, osvedčenie lektora, zdravotnú spôsobilosť na prácu.
- 11.10. Objednávateľ zabezpečí poučenie pracovníkov zhotoviteľa o možných rizikách v danom objekte a okolo objektu bezpečnostným technikom užívateľa.
- 11.11. Zodpovednosť pri vykonávaní prác, za škody na majetku objednávateľa, za pracovné úrazy, za založenie požiaru pri porušení predpisov, zodpovedá plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 11.12. Pri zaistovaní BOZP a Ochrany pred požiarmi je oprávnený poverený pracovník objednávateľa vykonať kontrolu dodržiavania bezpečnostných predpisov, požiarnych predpisov a ostatných predpisov za obidve zmluvné strany , možnosti vstupu na pracoviská.
- 11.13. Je dôležité aby zástupcovia alebo poverení pracovníci, skontrolovali stav pracoviska a priestorov z hľadiska náležitého vybavenia a zabezpečenia. Tento stav musí byť zapísaný v stavebnom denníku alebo inou písomnou formou.
- 11.14. Osobami oprávnenými vstupovať na pracovisko s dôvodu kontroly dodržiavania predpisov z BOZP a Ochrany pred požiarmi, použitia alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok, fajčenia v zakázaných priestoroch, zvránanie a používania otvoreného ohňa bez povolenia a porušenia noriem sú:
- Za objednávateľa: Zajasenský Jozef
 - Za dodávateľa : Kosa Peter

Krycí list rozpočtu

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Stavba : Oprava vnútorného oplotenia vo VU 5730 Sklené		KP : 45.34.10			
Objekt : - Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ		Rozpočet :			
Časť : Oprava vnútorného oplotenia -vo VU 5730 Sklené r.2008		Spracoval : Kredátusová			
Miesto : Sklené	Zmluva č.	Dňa :			
Odberteľ : MO SR Posádková správa budov-Martin 03634 MARTIN	IČO : 30845572 ul. Jilemnického	DIČ :			
Dodávateľ : Ján Krajčovič -KRAJMONT 91308 NOVÁ BOŠÁCA	IČO : 33974349 č.479	DIČ : 1020588371 IČ DPH : SK1020588371			
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :			
1 M3 OP	4 200 000 SKK za M3 OP	1 M			
1 M2 ZP	4 200 000 SKK za M2 ZP	4 200 000 SKK za M			
1 M2 UP	4 200 000 SKK za M2 UP				
A ZRN	konštrukcie, práce	špeciál.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1 HSV :	1 229 212,11	653 512,00	1 882 724,11	6	Práce nadčas
2 PSV :	626 414,71	1 020 272,78	1 646 687,49	7	Murárske výpomocy
3 MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4 iné :				9	
5 Súčet :	1 855 626,82	1 673 784,78	3 529 411,60	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
C	NUS - náklady umiestnenia stavy			D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	Kompletičná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :
Dátum :	Podpis :			21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :
odberateľ, obstarávateľ :				23	
Dátum :	Podpis :			24	Súčet riadkov 21 až 23 :
Pečiatka :				F	
dodávateľ, zhotoviteľ :				Odpočet - prípočet	
Dátum :	Podpis :			Celkové náklady v EUR	
Pečiatka :				Celkom bez DPH	
KRAJČOVIČ JÁN KRAJMONT IČO: 33974349 IČ DPH: SK1020588371 tel. fax: 057-7792071, 0505-683504				Cena s DPH	
				Konverzný kurz	

Odberaťel: MO SR Posádková správa budov-Martin
 Dodávateľ: Ján Krajčovič -KRAJMONT
 Projektant:

KP: 45.34.10
 Dátum: . . .
 Spracoval: Kredátusová

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba: Oprava vnútorného oplotenia vo VU 5730 Sklené

Objekt: - Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ

Časť: Oprava vnútorného oplotenia -vo VU 5730 Sklené r.2008

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Popis položky, stavebného diela, remesia	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suf spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNÉ PRÁCE	466 253,23	466 253,23			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 128 556,90	475 044,90	653 512,00	352,768	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	287 913,98	287 913,98			9,440
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 882 724,11	1 229 212,11	653 512,00	352,768	9,440
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 646 687,49	626 414,71	1 020 272,78	12,525	0,390
76 - KONŠTRUKCIE	1 646 687,49	626 414,71	1 020 272,78	12,525	0,390
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 646 687,49	626 414,71	1 020 272,78	12,525	0,390
Za rozpočet celkom :	3 529 411,50	1 855 626,82	1 673 784,78	365,293	9,830

Operátor: MO SR Posádková správa budov-Martin
 Dodávateľ: Ján Krajčovič -KRAJMONT
 Stavba: Oprava vnútorného oplotenia vo VU 5730 Sklené
 Objekt: Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ
 Časť: Oprava vnútorného oplotenia -vo VU 5730 Sklené r.2008

Projektant:
 Spracoval: Kredátusová
 KP: 45.34.10 Dátum: . . .

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu			
						Montáž	Dodávka		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.		
PRÁCE A DODAVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	45.11.12..111203202	Odstr. krovín a stromov do 10 cm s ponech. koreňov	2 370,000	m2	40,00	94 800,00			
2	45.11.21..121101201	Odstánenie lesnej hrabanky	960,100	m2	15,30	14 689,53			
3	45.11.21..122301101	Odkopávky a prekopy nepaz. ručne	432,800	m3	288,00	124 568,80			
4	45.11.21..131311101	Hĺbenie jam v hĺbke 4 ručne	189,420	m3	805,00	152 483,10			
5	45.11.21..162301501	Vodoravné premiestnenie krovín do 5 km	1 132,900	m2	42,00	47 581,80			
6	45.11.21..171203112	Uloženie výkopu vo svahu do 1:2	95,000	m3	338,00	32 110,00			
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			466 253,23	SKK		466 253,23			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
7	45.25.32..275313511	Základové páky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15	132,590	m3	2 910,00	385 836,90			
8	45.21.64..338121111	Osadzovanie slp. ku branám		kus	306,00				
9	27.22.10..141250002	Slpik z rúrky ocef. d 125/6 pozinkovaný		ks	4 170,00				
10	45.21.64..338171122	Osadzovanie slpikov plot. ocef. do 3 m /vzpery/	378,000	kus	236,00	89 208,00			
11	27.22.10..141250000	Slpik z rúrky ocef. d 76 mm hr.steny 5,0 mm pozinkovaný	284,000	ks	1 798,00		510 632,00		
12	27.22.10..141250001	Slpik z rúrky ocef. d 76 mm hr.steny 5,0 mm pozinkovaný so vzperami	32,000	ks	4 465,00		142 880,00		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			1 128 556,90	SKK		475 044,90	653 512,00		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
13	45.11.11..966067111	Rozobratie plotov v. do 2,5m z tyčl, lát, dosák, plech, plot	944,000	m	83,50	78 824,00			
14	45.11.11..976011211	Demontáž jestvujúcich slpov	378,000	kus	99,00	37 422,00			
15	45.11.11..979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	9,900	t	252,00	2 494,80			
16	45.11.11..979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	9,900	t	198,00	1 960,20			
17	45.21.64..998152122	Presun hmôt oplotenia, obj. zvláštné, rôzne monol. v. do 10m	352,770	t	321,00	113 239,17			
18	45.21.64..998152135	Pripratok za zväčšený presun do 5 km oplot. zvl. rôz. monol.	352,770	t	153,00	53 973,81			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			287 913,98	SKK		287 913,98			
PRÁCE A DODAVKY HSV spolu:						1 882 724,11	SKK	1 229 212,11	653 512,00
PRÁCE A DODAVKY PSV									
76 - KONŠTRUKCIE									
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
19	45.34.10..767911240	Montáž strojového pletiva výšky do 4,0 m v sklone	944,000	m	102,00	96 288,00			
20	28.73.13..313247300	Sieť drôtená pozinkovaná oko 55mm, priem. drôtu 3,mm š.2,2m	944,000	m	211,00		199 184,00		
21	45.34.10..767912210	Montáž ostnatého drôtu výšky do 2 m v sklone	2 832,000	m	9,90	28 036,80			
22	28.73.12..314775100	Drôt ostnatý 4 špicový	353,980	kg	49,00		17 345,02		
23	45.34.10..767912250	Montáž napínacieho drôtu v sklone	6 608,000	m	7,10	46 916,80			
24	45.34.10..767912260	Prnáčkovanie strojového pletiva k napín. drôtu v sklone	6 608,600	m	8,50	56 173,10			
25	27.34.11..156141850	Drôt pozinkovaný mäkký d 3,15 mm	549,180	kg	47,00		25 811,46		
26	28.74.12..311605140	Napínače + matice	284,000	ks	51,50		14 626,00		
27	45.34.10..767915110	Montáž oplotenia z ocele -podhrabové hrebene	944,000	m	104,00	98 176,00			
28	28.74.11..309008000	Sponka podhrab hrebeňov	3 776,000	ks	9,10		34 361,60		

Prehľad rozpočtových nákladov

Časť :Oprava vnútorného optenia -vo VU 5730 Sklené r.2008

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
29	28.11.23.553333333	Oceľové konštrukcie - podhrabové hrebene s náterom	3 303,000	kg	82,50		272 497,50
30	45.34.10..767916102	Montáž optenia železová bariéra	944,000	kus	215,00	202 960,00	
31	28.74.11..309004000	Príchytky železovej bariéry	3 776,000	ks	14,20		53 619,20
32	28.73.13..313110000	Železová bariéra d-700mm	944,000	m	309,00		291 696,00
33	45.34.10..767920240	Montáž vrat a vrátok v optení na stĺpiky oceľové		kus	570,00		
34	28.12.10..553463230	Vrátka oceľ.šírka 1m		kus	6 570,00		
35	28.12.10..553464940	Vráta oceľ. na oceľ. stĺp. šírka 4m		kus	19 800,00		
36	45.42.12.767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	882,000	kg	80,00	70 560,00	
37	28.11.23.553222222	Oceľové konštrukcie - Y konštr. s pozinkovaním	882,000	kg	126,00		111 132,00
38	45.42.12..767995801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	390,000	kg	30,00	11 700,00	
39	45.42.12..998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	12,680	t	700,00	8 876,00	
40	45.42.12..998767194	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	12,680	t	476,00	6 035,68	
41	45.42.12..998767199	Prípl. za každých ďalších 1000 m presunu pre kov. stav. konštr.	38,040	t	18,20	692,33	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	1 646 687,49	SKK		626 414,71	1 020 272,78
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 646 687,49	SKK		626 414,71	1 020 272,78
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 646 687,49	SKK		626 414,71	1 020 272,78
		Za rozpočet celkom :	3 529 411,60	SKK		1 855 626,82	1 673 784,78

RÁMCOVÁ ZMLUVA - č.PSB MT 65-4/2005

Uzatvorená podľa §10 odst.5 zákona č.523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní aq o zmene zákona č.575/2001 Z.z. o organizácii činnosti vlády a o organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia § 289 až §292 Obchodného zákonníka

ZMLUVNÉ STRANY

Budúci objednávateľ: Ministerstvo obrany SR
Posádková správa budov
Jilemnického , 036 34 Martin

Štatutárny zástupca: Ing.Ján Pánis
IČO: 00805122
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
7000172058/8180

Budúci zhotoviteľ: Ján Krajčovič- KRAJMONT
913 08 Nová Bošáca č.479

Zastúpený: Ján Krajčovič
IČO: 33974349
IČ – DPH SK 1020588371
Bankové spojenie: Istrobanka Nové mesto nad Váhom
Číslo účtu: 10006-1226140/4900
Tel./fax 032 7788871
Registrácia v živnostenskom registri:reg.č.304-6629
–vydanom :Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom

Zoznam podnikateľov UVO: pod č. 2005/02-FO-A6942

1/ Predmet zmluvy:

- 1.1. Predmetom zmluvy je: „Oprava vnútorného oplatenia vo VU 5730 Sklené o celkovej dĺžke 5510 bm oplatenia a 13 bm brán“

2. Čas plnenia a doba platnosti zmluvy

- 2.1 Rámcová zmluva sa uzavrie na dobu určitú do 31.12.2008
- 2.2. Budúci zhotoviteľ sa zaväzuje budúcemu objednávateľovi , že na jeho písomnú výzvu uzavrie s ním do 30 dní od doručenia zmluvu o dielo.
- 2.3.Konkrétny rozsah predmetu zmluvy v jednotlivých rokoch bude závislý od výšky vyčleneného finančného limitu na tento účel a bude uvedený v príslušných zmluvách o dielo. Pridelený finančný limit objednávateľa nemôže byť prekročený.

3. Miesto plnenia.

- 3.1. Miesto plnenia : objekt VU 5730 Sklené - technický priestor



4. Cena.

4.1. Cena prác je stanovená v zmysle § 6 zák. Č.18/1996Zb. O cenách a cenovej ponuky dodávateľa, ktorá je súčasťou dokumentácie súťažných podkladov ako maximálna.

4.2. Cena predmetu zmluvy je stanovená vo výške:

Cena bez DPH : 20 604 621,00 Sk

DPH 19% 3 914 878,00 Sk

Cena celkom vrátane DPH po zaokrúhlení 24 519 499,00 Sk

4.3. V ďalších rokoch bude možné cenu zmeniť iba v odôvodnených prípadoch pri podstatnej zmene podmienok v dôsledku legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na tvorbu ceny / napr. cla, DPH, dovozne prírážky, kurzu SKK voči zahraničnej mene/, nárastu materiálových nákladov a v iných riadne odôvodnených prípadoch. Každá zmena cien musí byť vykonaná po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán písomnou formou.

5. Podmienky a spôsob uzatvárania čiastkových zmlúv.

5.1. Na základe ukončeného procesu verejného obstarávania bude uzatvorená rámcová zmluva. V rámcovej zmluve budú dohodnuté základné podmienky v súlade s §10 odst.5 zákona o verejnom obstarávaní, ktoré budú záväzné pre zmluvy o dielo, na základe ktorých bude realizované plnenie v jednotlivých rokoch.

5.2. Čiastková zmluva o dielo je zmluva uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom na zhotovenie diela v danom kalendárnom roku.

6. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

6.1. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania budú dohodnuté v zmluvách o dielo v súlade s ust. Obchodného zákonníka.

7. Zánik a vypovedanie zmluvy.

7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so zahájením realizácie predmetu zmluvy na základe uzavretej zmluvy o dielo o viac ako 4 týždne od podpisu zmluvy o dielo, si objednávateľ vyhradzuje právo okamžite od zmluvy písomne odstúpiť.

7.2. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvných povinností považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy.

8. Všeobecné a záverečné ustanovenia.

8.1. Objednávateľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach technických a realizácie zmluvy – p. Ing. Lovas Kamil, p. Ševčík Peter



8.2. Zhotoviteľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach technických a realizácie zmluvy:

Ján Krajčovič.

8.3. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, doplňované resp. rušené iba písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán. Všetky zmeny uvedené v doplnkoch tejto zmluvy budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

8.4. Ostatné právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

8.5. Táto zmluva je vyhotovená v 5- výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ dostane dva výtlačky a objednávateľ tri výtlačky tejto zmluvy.

8.6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.

V Martine dňa 20. sept. 2005



objednávateľ
Ing. Ján Pánis



KRAJČOVIČ JÁN
KRAJMONT
ICO: 369742470 IČPH: SK1020588571
tel./fax: 032-762211, 032-643504

zhotoviteľ
Ján Krajčovič



Krycí list rozpočtu

Stavba : Oprava vnútorného oplotenia vo VU 5730 Sklené		KP :	45.34.10
Objekt : - Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ		Rozpočet :	
		Spracoval :	Kredátusová
Miesto : Sklené	Zmluva č.:	Dňa :	
Odberateľ : MO SR - Posádková správa budov 03634 MARTIN	IČO : 00805122 Jilemnického	DIČ :	
Dodávateľ : Ján Krajčovič - KRAJMONT 91308 NOVÁ BOŠÁCA	IČO : 33974349 č.479	DIČ : 1020588371 IČ DPH : SK1020588371	
Projektant :	IČO :	DIČ :	IČ DPH :
1 M3 OP	24 519 499 Sk	za M3 OP	5510 M 4 450 Sk za M
1 M2 ZP	24 519 499 Sk	za M2 ZP	
1 M2 UP	24 519 499 Sk	za M2 UP	
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál spolu ZRN
1	HSV :	7 098 544,00	3 824 347,00 10 922 891,00
2	PSV :	3 656 013,40	6 025 716,60 9 681 730,00
3	MCE :		
4	iné :		
5	Súčet :	10 754 557,40	9 850 063,60 20 604 621,00
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia stavy		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletičná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		20 604 621,00
22	DPH 19 % z :	20 604 621,00	3 914 878,00
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		24 519 499,00
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár, cenár :		dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum :	Dátum :		
Pečiatka :	Pečiatka :		
Podpis :	Podpis :		
odberateľ, obstarávateľ :		KRAJČOVIČ JÁN KRAJMONT IČO: 33974349 IČ DPH: SK1020588371 tel./fax: 032-775511, 032-7493504	

Tlačivo : ODIS A10



MO SR - Posádková správa budov

Projektant: Ján Krajčovič - KRAJMONT

Práca: Oprava vnútorného oplotenia vo VU 5730 SKLENÉ

Objekt: - Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ

Projektant:

Spracoval: Kredátusová

KP: 45.34.10

Dátum: ..

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu			
						Montáž	Dodávka		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.		
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	45.11.12.111203202	Odstř. krovín a stromov do 10 cm s ponech. koreňov	13 224,000	m2	40,00	528 960,00			
2	45.11.21.121101201	Odstř. lesnej hrabanky	5 510,000	m2	15,30	84 303,00			
3	45.11.21.122301101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. ručne	2 479,500	m3	288,00	714 096,00			
4	45.11.21.131311101	Hĺbenie jám v homine 4 ručne	1 105,500	m3	805,00	889 927,50			
5	45.11.21.162301501	Vodorovné premiestnenie krovín do 5 km	6 612,000	m2	42,00	277 704,00			
6	45.11.21.171203112	Uloženie výkopu vo svahu do 1:2	550,500	m3	338,00	186 069,00			
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			2 681 059,50	Sk		2 681 059,50			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
7	45.25.32.275313511	Základové pátky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15	773,850	m3	2 910,00	2 251 903,50			
8	45.21.64.338121111	Osadzovanie stĺp.ku branam	8,000	kus	306,00	2 448,00			
9	27.22.10.141250002	Stĺpik z rúrky oceľ. d 125/6 pozinkovaný	8,000	ks	4 170,00		33 360,00		
10	45.21.64.338171122	Osadzovanie stĺpikov plot. oceľ. do 3 m /+vzpery/	2 203,000	kus	236,00	519 908,00			
11	27.22.10.141250000	Stĺpik z rúrky oceľ. d 76 mm hr.steny 5,0 mm pozinkovaný	1 654,000	ks	1 798,00		2 973 892,00		
12	27.22.10.141250001	Stĺpik z rúrky oceľ. d 76 mm hr.steny 5,0 mm pozinkovaný so vzperami	183,000	ks	4 465,00		817 095,00		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			6 598 606,50	Sk		2 774 259,50	3 824 347,00		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
13	45.11.11.966067111	Rozobratie plotov v. do 2,5m z tyči, lát. dosák, plech, plet	5 510,000	m	83,50	460 085,00			
14	45.11.11.976011211	Demontáž jestvujúcich stĺpov	1 837,000	kus	99,00	181 863,00			
15	45.11.11.979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na sklادku do 1 km	57,300	t	252,00	14 439,60			
16	45.11.11.979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vyburaných hmôt do 10 m	57,300	t	198,00	11 345,40			
17	45.21.64.998152122	Presun hmôt oplotenia, obj. zvláštne, rôzne monol. v. do 10m	2 058,000	t	321,00	660 618,00			
18	45.21.64.998152135	Príplatok za zväčšený presun do 5 km oplot. zvl. rôz. monol.	2 058,000	t	153,00	314 874,00			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			1 643 225,00	Sk		1 643 225,00			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:						10 922 891,00	Sk	7 098 544,00	3 824 347,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
76 - KONŠTRUKCIE									
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
19	45.34.10.767911240	Montáž strojového pletiva výšky do 4,0 m v sklone	5 510,000	m	102,00	562 020,00			
20	28.73.13.313247300	Sieť drôtená pozinkovaná okolo 55mm, priem. drôtu 3,mm s 2,2m	5 510,000	m	211,00	1 162 610,00			
21	45.34.10.767912210	Montáž ostnatého drôtu výšky do 2 m v sklone	16 530,000	m	9,90	163 647,00			
22	28.73.12.314775100	Drôt ostnatý 4 špicový	2 066,000	kg	49,00		101 234,00		
23	45.34.10.767912250	Montáž napínacieho drôtu v sklone	38 570,000	m	7,10	273 847,00			
24	45.34.10.767912260	Príháčkovanie strojového pletiva k napín. drôtu v sklone	38 570,000	m	8,50	327 845,00			
25	27.34.11.156141850	Drôt pozinkovaný mäkký d 3,15 mm	3 224,000	kg	47,00		151 528,00		
26	28.74.12.311905140	Napínače + matice	1 653,000	ks	51,50		85 129,50		
27	45.34.10.767915110	Montáž oplotenia z ocele -podhranica	5 510,000	m	104,00	573 040,00			
Tlačivo: ODIS B10									

KRAJČOVIČ JAN
KRAJMONT
ICO: 33974349 IČ DPH: 202758837
tel./fax: 033/7788271 - 033/693504



Strana 1/1

Prehľad rozpočtových nákladov

... - Oprava vnútorného oplotenia - vo VU 5730 SKLENÉ

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
28	28.74.11.309008000	Sponka podhrab hrebeňov	22 040,000	ks	9,10		200 564,00
29	28.11.23.553333333	Oceľové konštrukcie - podhrabové hrebene s náterom	19 285,000	kg	82,50		1 591 012,50
30	45.34.10.767916102	Montáž oplotenia žiletková bariéra	5 510,000	kus	215,00	1 184 650,00	
31	28.74.11.309004000	Príchytky žiletkovej bariéry	22 040,000	ks	14,20		312 968,00
32	26.73.13.313110000	Žiletková bariéra d-700mm	5 523,000	m2	309,00		1 706 607,00
33	45.34.10.767920204	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpky oceľové	4,000	kus	570,00	2 280,00	
34	28.12.10.553463230	Vrátko oceľ. šírka 1m	1,000	kus	6 570,00		6 570,00
35	28.12.10.553464940	Vráta oceľ. na oceľ. stĺp. šírka 4m	3,000	kus	19 800,00		59 400,00
36	45.42.12.767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	5 143,600	kg	80,00	411 488,00	
37	28.11.23.553222222	Oceľové konštrukcie - Y konštr. s pozinkovaním	5 143,600	kg	126,00		648 093,60
38	45.42.12.767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	2 204,400	kg	30,00	66 132,00	
39	45.42.12.998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	74,000	t	700,00	51 800,00	
40	45.42.12.998767194	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	74,000	t	476,00	35 224,00	
41	45.42.12.998767199	Prípl. za každých ďalších 1000 m presunu pre kov. stav. konštr.	222,000	t	18,20	4 040,40	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			9 681 730,00	Sk		3 656 013,40	6 025 716,60
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			9 681 730,00	Sk		3 656 013,40	6 025 716,60
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			9 681 730,00	Sk		3 656 013,40	6 025 716,60
Za rozpočet celkom :			20 604 621,00	Sk		10 754 557,40	9 850 063,60

KRAJČOVIČ JAN

KRAJMONT

IČO: 33974345, IČ DPH: SK: 00258837

tel./fax: 026-7798911, 026-692504



Zdigitalizovaná zmluva súhlasi s podpísaným originálom.

Dátum: 30.08.2010

Meno pracovníka a podpis: Jelluš

